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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 14 november 2017

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het bericht 'Jankende jihadbruid hoort

bij harde kern


Hierbij bied ik u de antwoorden aan op de Kamervragen van de leden De Graaf en

Wilders (beiden PVV) aan de minister van Justitie en Veiligheid over het bericht

'Jankende jihadbruid hoort bij harde kern' (2017Z12678).


De Minister van Justitie en Veiligheid,


Ferd Grapperhaus


Minister van Justitie en

Veiligheid

Directie Contraterrorisme


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/venj


Ons kenmerk

2141938


Uw kenmerk
2017Z12678


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

brief behandelen.
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Minister van Veiligheid en

Justitie

Directie Contraterrorisme


Datum

14 november 2017


Ons kenmerk
2017Z12678


Antwoorden van de minister van Justitie en Veiligheid op schriftelijke vragen van de leden De Graaf en Wilders (beiden PVV) aan de minister van Veiligheid en Justitie over het bericht 'Jankende jihadbruid hoort bij harde kern' (ingezonden 26 september 2017, 2017Z12678)


Vraag 1

Kent u het bericht 'Jankende jihadbruid hoort bij harde kern'?


Antwoord op vraag 1

Ja.


Vraag 2

Deelt u de mening dat iemand voor wie het leven in het kalifaat een grote leerschool was een grote dreiging vormt voor de veiligheid als zij terug zou komen? Zo nee, waarom niet?


Antwoord vraag 2

Zoals de AIVD op 15 februari 2017 in de publicatie ‘Terugkeerders in beeld’ heeft geschreven, kunnen uitreizigers die terugkeren uit het strijdgebied in Syrië en Irak een dreiging vormen voor de veiligheid in Nederland. Over individuele casussen doe ik geen uitspraak.


Vraag 3

Deelt u de mening dat haar verlangen naar het kalifaat nooit een gevolg kan krijgen in Nederland en dat zij het beste naar Saoedi-Arabië, Iran, Yemen of een andere islamitische schurkenstaat kan gaan als ze zo graag onder strikte islamitische regels wil leven? Zo nee, waarom niet?


Antwoord vraag 3

Over individuele casussen doe ik geen uitspraak.


Vraag 4

Bent u bereid zorg te dragen voor het feit dat deze vrouw nooit, nooit meer een voet op Nederlandse bodem kan zetten en hoe gaat u dit zo spoedig mogelijk bewerkstelligen?


Antwoord vraag 4

Over individuele casussen doe ik geen uitspraak.


1) Telegraaf, 22 september 2017

